

Ciechocinek, dnia 16 września 2020r.

Jarosław Jucewicz
Radny Rady Miejskiej
w Ciechocinku

Przewodniczący Rady Miejskiej w
Ciechocinka
Szanowny Pan
Sobierajski Jerzy

INTERPELACJA

Zgodnie z Art. 24 pkt. 3, 4 i 5 ustawy o samorządzie gminy składam interpelację w sprawie przygotowania i złożenia przez Gminę Miejską Ciechocinek wniosku o dofinansowanie projektów geotermalnych w ramach programu Ministerstwa Środowiska i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. **Na wnioskodawców czeka 300 mln złotych.** Dokumenty można składać do **30 września 2020 roku** - poinformowało Ministerstwo Środowiska.

UZASADNIENIE

Cytowany w komunikacie minister środowiska Michał Woś podkreślił, że geotermia "to w polskich warunkach najlepsze i najczystsze odnawialne źródło energii". - Nowy program stanowi kompleksowy instrument wsparcia walki o czyste powietrze. Odpowiada potrzebom rynkowym polskiego przemysłu, przy zaostrzających się normach niskiej emisji CO2 i konieczności prowadzenia zrównoważonego rozwoju. Jest to zdecydowanie najbardziej ekologiczne rozwiązanie - wskazał Woś.

Resort w komunikacie podkreśla, że temat geotermii w ostatnim czasie "stał się bardzo popularny w środowiskach naukowców, przedsiębiorców i rolników, choć sama idea wykorzystania zasobów geotermalnych do celów ciepłowniczych w Polsce liczy sobie już prawie 40 lat".

Wykorzystanie zasobów geotermalnych może przyspieszyć walkę o czyste powietrze w Polsce. Geotermia odnosi sukcesy w sektorze ciepłownictwa, czego doskonałym przykładem jest geotermia w Mszczonowie. Nie generuje odpadów, jest bezemisyjna i całkowicie bezpieczna - powiedział cytowany w komunikacie wiceminister klimatu Jacek Ozdoba.

Jak podał resort środowiska, program "Udostępnianie wód termalnych w Polsce" wspiera przedsięwzięcia wykorzystujące geotermię. "Nadrzędnym celem wykorzystania wód termalnych jest ciepłownictwo. Oprócz korzyści środowiskowych, woda geotermalna wykorzystywana jest również do celów rekreacyjnych, zdrowotnych i w rolnictwie ekologicznym" - czytamy.

Program „Udostępnianie wód termalnych w Polsce” będzie pomagał realizować przedsięwzięcia w zakresie poszukiwania i rozpoznawania złóż wód termalnych w celu ich udostępnienia do wykorzystania pozyskanego ciepła lub energii do ogrzewania. Program przewidziany jest na pięć lat (2020-2025), ale umowy będą podpisywane do 2022 r.

Nabór wniosków odbędzie się w trybie konkursowym. O dotacje mogą ubiegać się jednostki samorządu terytorialnego lub ich związki.

W nowym programie Narodowy Fundusz stawia na bardziej racjonalne wydatkowanie pieniędzy oraz zmniejszenie komplikacji towarzyszących przygotowywaniu projektów robót geologicznych, przy jednoczesnym zwiększeniu liczby dotowanych odwiertów geotermalnych. Powinno to pozwolić na uzyskanie lepszego rozwoju geotermii przy mniejszych nakładach finansowych i mniejszym ryzyku udostępnienia zasobów wód termalnych. Po rozpoznaniu złóż termalnych kontynuacja przedsięwzięć może nastąpić w ramach programu priorytetowego NFOŚiGW „Polska Geotermia Plus”.

Regulamin i szczegóły naboru znajdują się:

<http://nfosigw.gov.pl/oferta-finansowania/srodki-krajowe/programy-priorytetowe/udostepnianie-wod-termalnych-w-polsce/ogloszenie-o-naborze/>

Wnioski należy składać w terminie od 15.04.2020 r. do 30.09.2020 r., do godz. 15:30

Dofinansowanie udzielane będzie w formie dotacji do 100% kosztów kwalifikowanych na przedsięwzięcia związane z poszukiwaniem i rozpoznawaniem złóż wód termalnych

W związku z powyższym wnoszę jak w sentencji.


Podpis radnego